
ХУЛОСАИ
комиссиям ташхиси Шурой диссертатсионии 6Б.КОА-Ю9-И назди 
Институти иктисодиёт ва демографияи Академияи миллии илмхои 
Точикистон оид ба химояи диссертатсияи Х,акимзода Матлабшох 
Абдумалик дар мавзуи «Тахкими амнияти иктисодии Ч,умхурии 
Точикистон дар заминаи такмили низоми идоракунии ташкилотхои 
гайритичоратй (дар мисоли бахшхои ичтимоии осебпазири иктисодиёти 
миллй)» барои дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (РЬБ) - доктор 
аз руйи ихтисоси 6В051000-Идоракунии давлатй ва махаллй (60051002- 
Амнияти иктисодй) пешниход шудааст.

1. Кори диссертатсионии Хдкимзода Матлабшох Абдумалик дар мавзуи 
«Тахкими амнияти иктисодии Ч,умх,урии Тоникистон дар заминаи такмили 
низоми идоракунии ташкилотхои гайритичоратй (дар мисоли бахшхои 
и чтимо ии осебпазири ик;тисодиёти миллй)» тахк;ик;оти шахсии докторант ба 
шумор меравад. Кридахои илмй, коркарди назариявию методологй, 
хулоса ва пешниходхо, ки барои иешрафти илми ицтисод метавонад 
мусоидат намоянд, ба муаллифи диссертатсия тааллук; доранд. Татбици 
пешниходхо ва тавсияхои дар кор тахияшуда, ки ба самти тахкими 
амнияти ицтисодй дар заминаи такмили низоми идоракунии ташкилотхои 
гайритичоратй равона гардидааст, ки ба рушди сохаи мазкур мусоидат 
мекунад. Тавсияхои дар диссертатсия зикргардидаро метавонанд дар 
фаъолияти ташклотхои гайритичоратй дар раванди тахкими амнияти 
ицтисодй васеъ истифода гарданд.

2. Диссертатсия ба талаботи бандхои 31,32 ва 33-и тартиби до дани 
д ар ач д х о и  илмй, ки бо Кдрори Хукумати Ч,умхурии Точикистон аз 30-юми 
июни соли 2021, тахти 342267 тасдик; шудааст, мувофик; мебошад. Он 
фарогири масъалахои вобаста ба тахкими амнияти иктисодии Ч,умхурии 
Точикистон дар заминаи такмили низоми идоракунии ташкилотхои 
гайритичоратй ба хисоб меравад.

3. Мавзуъ ва мазмуни тахщк;от ба Шиносномаи ихтисосхои КОА-и 
назди Президента Ч,Умх,УРии Точикистон аз руи ихтисоси 6Б051000- 
Идоракунии давлатй ва махаллй (6Б051002-Амнияти иктисодй), ки аз руйи

« 0$  » ш. Душанбе



он ба Шурой диссертатсионй мувофщи Фармоиши Комиссиям олии 
аттестатсионии назди Президента Ч,умх,урии Точикистон аз 30-уми 
декабри соли 2025 № 489/ш.д х,ук;ук; барои х,имояи диссертатсияи барои 
дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (РЮ ), доктор аз руйи ихтисоси 
60051000-Идоракунии давлатй ва махаллй (60051002-Амнияти иктисодй) 
Хдкимзода Матлабшох Абдумалик дода шудааст, мувофик;ат мекунад.

3. Натачало ва нуцтах.ои асосии тахдицот дар мачаллахри гуногуни 
илмй нашр гардида, аз чониби муаллиф 15 мацола аз он чумла, 7 мацола 
дар мачаллах,ои такризшавандаи Комиссияи олии аттестатсионии назди 
Президенти Ч,умх,урии Точикистон чоп шудаанд. Теъдоди маводи 
чопшуда ба банди 34 ва 35 - и Тартиби до дани дарачаи илмй мувофик; 
мебошад.

4. Дар тахдик;ота диссертатсионии Х,акимзода Матлабшох, Абдумалик 
истифодаи мавод бидуни ик;тибос ба муаллиф ё маъхаз мавчуд набуда, 
хдмаи сарчашмах,ои истифодашуда бо ишора ба муаллиф ё маъхаз 
тавассути ицтибос ба расмият дароварда шудаанд, ки аз риоя шудани 
банди 37-и Тартиби до дани дарачаи илмй гувох,й медих,ад.

5. Дар диссертатсияи илмй ва х,уччатх,ои дигари пешних,однамудаи 
Хакимзода Матлабшох Абдумалик маълумотх,ои носах,е^, аз чумла, дар 
бораи корх,ои аз чониби довталаб чопгардида мавчуд надорад.

Комиссияи ташхис мутобик;и бандх,ои 60,61 ва 62-и Низомномаи 
Шурой диссертатсионй, ки бо Кдрори Х,укумати Ч,умх,урии Точикистон аз 
30 июни соли 2021, тахди №267 тасдин; гардидааст, пешних,од менамояд:

1. Диссертатсияи Хакимзода Матлабшох Абдумалик дар мавзуи « 
Тахкими амнияти иктисодии Ч,умхурии Точикистон дар заминаи такмили 
низоми идоракунии ташкилотхои гайритичоратй (дар мисоли бахшхои 
ичтимоии осебпазири иктисодиёти миллй)» барои дарёфти дарачаи илмии 
доктори фалсафа (РЬБ) - доктор аз руйи ихтисоси 6Б051000-Идоракунии 
давлатй ва махаллй (60051002-Амнияти иктисодй) пешнихрд шудааст, 

барои х,имоя цабул карда шавад.



? Бо пешних,оди комиссиям ташхисии Шурой диссертатсионй
муцаррароти расмй аз руйи мавзуи диссертатсия шахсони зерин таъин 
карда шаванд:

Амонова Дилбар Субх,оновна - доктори илмхои иктисодй, профессори 
кафедраи менечмент ва маркетинги Донишгох,и славянин Россия ва 
Точикистон (ДСРТ);

Изатуллои Х,абибзод - доктори фалсафа (РЬО), доктор аз руйи 
ихтисоси 60051002-Амнияти иктисодй, раиси Кумитаи ичроияи Х,изби 
Халк;ии Демократии Точдкистон дар шах,ри Х,исор.

3. Ба ^айси муассисаи пешбар Донишгох;и миллии Точ,икисон таъин 
карда шавад.

4. Барой нашри эълон оид ба х;имояи ошкоро ва ч;ойгир намудани 
матни автореферат ва диссертатсия дар сомонаи Институт ва Комиссияи 
олии аттестатсионии назди Президента Ч,умх,урии Точикистон, инчунин, 
барои чопи автореферат бо х,ук;ук;и дастнавис 100 нусха ичозат до да 
шавад.

Раиси комиссия:
доктори илмх,ои ик;тисоди, дотсент, 
аъзои шурои диссертатсионй

Аъзоёни комиссия:
доктори илмх,ои иктисодй, професс 
аъзои шурои диссертатсионй

доктори илмх,ои ик;тисоди, 
аъзои шурои диссертатсионй

Имзсцои Цонмамадов Ш.Б 
мекуиам:

Сардори шуъбаи кадрх,ои


